Pernambuco , 04 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3605

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 79

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 002/2024 (PORTARIA

Nº017/2024)

O Presidente da Câmara Municipal de Machados –PE, Senhor José

Rogério Silva, no uso de suas atribuições legais, convoca o candidato

relacionado abaixo, aprovado no Concurso Público - Edital n°

001/2023, para comparecer à Sede da Câmara Municipal de

Machados, situada na Rua São Sebastião, 317, centro, no período de

04/06/2024 a 04/07/2024, das 08h00min às 13h00min, a fim de

apresentar os documentos abaixo descritos.

Salienta-se que o candidato aprovado no Concurso Público do Edital

n° 001/2023, quando da sua convocação, terá o prazo máximo de 30

(trinta) dias corridos, após a publicação deste edital, para apresentar

todos os documentos exigidos e descritos no ato da convocação.

O Convocado que não apresentar a documentação exigida, não

comprovar os requisitos para investidura do cargo ou não pedir

prorrogação de posse, implicará a impossibilidade de aproveitamento

do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos

decorrentes da inscrição no Concurso.

CONVOCADO:

Cargo: 04 - VIGILANTE
2º - JOSÉ DA SILVA ARAÚJO - CPF: ***821184**

Relação de Documentos para Admissão:
a) Comprovação de Escolaridade, devendo o Comprovante de

Escolaridade ser apresentado em via original ou fotocópia autenticada;

b) Exame admissional (ASO) em conformidade com NR 7;

c) Duas fotos 3x4 recentes;

d) Cópia do PIS/PASEP;

e) Cópia autenticada da carteira de identidade (RG);

f) Certidão de nascimento (se solteiro) ou de casamento (se casado);

g) Cópia autenticada do título de eleitor e de documento que

comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais ou

certidão negativa da Justiça Eleitoral;

h) Cópia autenticada de documento que comprove a quitação de

obrigações concernentes ao serviço militar, se do sexo masculino;

i) Cópia do documento de registro no Cadastro de Pessoas Físicas do

Ministério da Fazenda (CPF);

j) Certidão negativa ou folha corrida expedida pelo Poder Judiciário

dos Estados, pelas Justiças Federal, Militar e Eleitoral do local ou dos

locais em que o candidato tiver residido nos últimos cinco anos;

k) Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias

Civis dos Estados nos quais o candidato tiver residido nos últimos

cinco anos;

l) Cópia da Carteira de Trabalho – folhas em que constem o número e

a série, em caso de registro, a folha com a data do 1º emprego;

m) Os candidatos que se declararem pessoa com deficiência deverão

apresentar o Atestado de Perícia Médica comprovando a deficiência;

n) Comprovação ou declaração da não acumulação de cargos

públicos;

o) Número de conta corrente;

p) Comprovante de residência;

q) Dados para contato, tais como: telefone e e-mail; e

r) Declaração de Bens.

Gabinete da presidência da Casa Flávio Pessoa Guerra, Machados, em

03 de junho de 2024.

JOSÉ ROGÉRIO SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Machados

Publicado por:
Joseleide Salustiano de Andrade

Código Identificador:17384743

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº: 017/2023. Prorrogação do

prazo de execução do contrato de Obra Pública nº 017/2023,

referente à contratação de empresa engenharia para executar os

serviços de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Machados,

conforme detalhamento constante do Projeto Básico, anexo ao

processo, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital,

através da execução indireta sob o regime de empreitada por preço

unit rio, do tipo “menor preço” global. Contratado: MR

CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 34.743.264/0001-57. Prazo

acrescido: 04 (quatro) meses. Nova vigência: de 19/04/2024 a

19/08/2024.

Machados - PE, 19 de abril de 2024.

JOSÉ ROGÉRIO SILVA
Presidente da Câmara Mun. de Machados

Publicado por:
Joseleide Salustiano de Andrade

Código Identificador:3B99FE1B

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MARAIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório FMS nº 004/2024. Pregão Eletrônico - SRP nº

004/2024. Compras. REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO PARCELADA DE MEDICAMENTOS

PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS UNIDADES

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARAIAL, PELO PRAZO DE

12 (DOZE) MESES, CONSOANTE ESPECIFICAÇÕES E

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE

REFERÊNCIA). Valor global máximo estimado para todos os itens

de 1 a 252: R$ 4.843.027,16 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e

três mil, vinte e sete reais e dezesseis centavos). Data para cadastro da

proposta: a partir do dia 03/06/2024 até às 09h:30min do dia

17/06/2024. Abertura da Sessão de lances: 17/06/2024 às 10h:00min

(horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site

www.bnc.org.br, no site

https://maraial.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/maraial/1/avis

os-de-licitacao, e no Portal Nacional de Contratações Públicas. Outras

informações podem ser obtidas através do fone/fax (81) 4042-3495,

no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda,

através do e-mail cpl@maraial.pe.gov.br.

Maraial (PE), 31 de maio de 2024.

JACKSON FERNANDO TORRES T. SILVA
Agente de Contratação | Pregoeiro.

Publicado por:
Jackson Fernando Torres Teodozio da Silva

Código Identificador:1BE08F88

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL